
 

19/2010/3 Rámcová smlouva na poskytování odborné pomoci při kontrole VZ u žadatelů a příjemců dotací z OPŽP – MINITENDR č. 3 – Písemná 

zpráva zadavatele 
Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.novazelenausporam.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500

Č. VZ 19/2010/3 

Systémové č. VZ P16V00000943 

Č. j. SFZP 074404/2016 

Datum: 01. 07. 2016 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení 

zadávacího řízení (dále jen „zákon“). 

 

Veřejná zakázka: 

Rámcová smlouva na poskytování odborné pomoci při kontrole 

VZ u žadatelů a příjemců dotací z OPŽP – MINITENDR č. 3 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) 

IČ 00020729 

Adresa sídla Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11– Chodov 

Korespondenční adresa Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4– Krč 

Osoba oprávněná jednat Ing. Petr Valdman 

1) Předmět veřejné zakázky: 

1.1 Předmětem veřejné zakázky (dále též „minitendr“) bylo uzavření dílčí smlouvy mezi zadavatelem 

a jedním dodavatelem (dále též „advokát“) na dobu určitou. Předmětem smlouvy je v souladu 

s čl. 2.3.2 Rámcové smlouvy na poskytování odborné pomoci při kontrole veřejných zakázek 

u žadatelů o dotace a příjemců dotací z Operačního programu Životní prostředí a souvisejících 

služeb (dále jen „Rámcová smlouva“) poskytování právního poradenství a konzultací v oblasti 

práva veřejných zakázek a oblasti obchodního práva, občanského práva, pracovního práva, 

autorského práva a správního práva se vztahem k oblasti veřejných zakázek, zpracování právních 

rozborů a analýz problematických případů. 

1.2 Specifikace předmětu minitendru: 

a)  analýza legislativních změn a jejich vlivů na činnost zadavatele (např. vodní zákon,  

nový zákon o veřejných zakázkách apod.); 

b) právní poradenství k problematickým případům v rámci administrace žádostí o podporu  

a v rámci odpovědí na přípisy správních orgánů (např. finanční úřady, Policie ČR apod.); 



19/2010/3 Rámcová smlouva na poskytování odborné pomoci při kontrole VZ u žadatelů a příjemců dotací z OPŽP – MINITENDR č. 3 – Písemná 

zpráva zadavatele  
Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.novazelenausporam.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500

c)  posouzení směrnic a dalších normativních aktů, které jsou vydávány zadavatelem nebo jinými 

správními orgány pro úpravu pravidel anebo rozhodování v rámci OPŽP a ostatních 

programů; 

d)  rozbor a stanoviska k významným soudním rozhodnutím vztahujícím se k veřejným zakázkám 

a k rozhodnutím ÚOHS; 

e)  posouzení zadávacích podmínek u veřejných zakázek realizovaných zadavatelem. 

2) Cena sjednaná ve smlouvě: 

2.1. Vybraný uchazeč bude pro zadavatele realizovat plnění uvedené v článku 1) této písemné zprávy 

za maximální nepřekročitelnou cenu, která činí 1.800.000,- Kč bez DPH s tím, že odměna 

advokáta sjednaná ve smlouvě činí 1.450,- Kč bez DPH (1.754,50 Kč vč. DPH) za 1 hodinu 

právních služeb. 

3) Zvolený druh zadávacího řízení: 

3.1. Zadavatel zadával předmětnou podlimitní veřejnou zakázku v zadávacím řízení na základě 

rámcové smlouvy dle ust. § 92 zákona. 

4) Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Název vybraného uchazeče IČ Sídlo/místo podnikání 

PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK 

advokátní kancelář s.r.o. 

27592936 Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – 

Malá Strana 

5) Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

5.1. Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu. 

5.2. Každý uchazeč byl povinen uvést v nabídce nabídkovou cenu za jednu hodinu poskytování 

právních služeb specifikovaných v čl. 1) této písemné zprávy, a to částku bez DPH, výši DPH 

a částku včetně DPH, přičemž hodnocena byla nabídková cena včetně DPH. 

5.3. Výběr nejvhodnější nabídky byl proveden prostým porovnáním nabídkových cen, jež co do výše 

musely odpovídat ujednání Rámcové smlouvy, které stanovilo limity pro nabídkové ceny v rámci 

budoucích minitendrů. 

6) Identifikační údaje všech uchazečů: 

Číslo 

nabídky 
Uchazeč IČO Sídlo/místo podnikání 

1. 
MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář 
28305043 Jakubská 121/1, 602 00 Brno - město 

2. Sdružení ROWAN - JSP 28468414 Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 

3. 

PELIKÁN KROFTA 

KOHOUTEK advokátní 

kancelář s.r.o. 

27592936 
Tyršův dům, Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – 

Malá Strana 



19/2010/3 Rámcová smlouva na poskytování odborné pomoci při kontrole VZ u žadatelů a příjemců dotací z OPŽP – MINITENDR č. 3 – Písemná 

zpráva zadavatele  
Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.novazelenausporam.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500

4. 
Havel, Holásek & Partners 

s.r.o., advokátní kancelář 
26454807 

Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město 

7) Výsledek hodnocení nabídek: 

Číslo 

nabídky 
Uchazeč Nabídková cena vč. DPH Pořadí 

1. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 1.996,50 Kč 3. – 4. 

2. Sdružení ROWAN - JSP 1.924,00 Kč 2. 

3. 
PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní 

kancelář s.r.o. 
1.754,50 Kč 1. 

4. 
Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní 

kancelář 
1.996,50 Kč 3. – 4. 

7.1.  S ohledem na skutečnost, že dle čl. 4.2 Výzvy k podání nabídek mohla být vybrána pouze jedna 

nabídka, rozhodla hodnotící komise tak, že konkrétní pořadí uchazeče MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář, a uchazeče Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář, kteří se shodně umístili 

na 3. – 4. místě, nebude stanoveno, neboť toto pořadí nemá vliv na výběr nejvhodnější nabídky. 

7.2. Vzhledem k tomu, že nabídková cena uchazeče PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní 

kancelář s.r.o. byla nejnižší, vyhověla ujednání Rámcové smlouvy a nabídka tohoto uchazeče 

splnila veškeré zadávací podmínky zadavatele, byla nabídka tohoto uchazeče vybrána jako 

nejvhodnější.  

8) Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 

8.1.  Žádná část předmětu plnění veřejné zakázky nebude plněna prostřednictvím subdodavatele. 

9) Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění 

jejich vyloučení: 

10.1.  Žádný z uchazečů nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

10) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu: 

11.1.  Žádný z uchazečů nebyl vyloučen z důvodu, že jeho nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu.  

 .…………………………………. 

 Ing. Petr Valdman 

 ředitel SFŽP ČR 


		2016-07-01T15:42:31+0200




